от 20.07.2018 №78/22369/18

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.6-68/78-01-18

«17» июля 2018 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель:

<…> – заместитель руководителя управления,
члены:

<…>
– заместитель начальника отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

<…>
– главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов и рекламы управления,

рассмотрев дело №1-14.6-68/78-01-18 по признакам нарушения ООО «БТЗ» (адрес:
198095, Санкт-Петербург, Митрофаньевский т., д. 9А, л. К, п. 14Н) статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 14 июня 2018 года №78/18505/18 комиссия отложила
рассмотрение дела №1-14.6-68/78-01-18. Тем же определением она назначила
рассмотрение дела на 17 июля 2018 года.

В настоящее время Роспатент не представил свой ответ на запрос управления от
14.06.2018 №78/18492/18. Кроме того, комиссия считает необходимым запросить у
сторон дополнительные доказательства по делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.6-68/78-01-18.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.6-68/78-01-18 на 17.08.2018 в 11:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. АО «Петербургский тракторный завод» в срок до 10 августа 2018 года
представить в Санкт-Петербургское УФАС России объяснения правовой связи
между ПАО «КИРОВСКИЙ ЗАВОД» (7805019279) и ПО «Кировский завод», которое в

советский период выпускало тракторы «Кировец», приложить соответствующие
документы.

4. ООО «БТЗ» в срок до 10 августа 2018 представить в Санкт-Петербургское УФАС
России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии
документов:

4.1. пояснить, почему в представленных им технических заданиях на производство
тракторов и декларациях соответствия не использует букву «К» в окружности,

4.2. товарные накладные и счета-фактуры для проданных им тракторов,

4.3. заявку на регистрацию товарного знака по свидетельству №285673.

Председатель <…>
Члены <…>
 <…>